

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
1	ACTIF	35,211,212.19	54,546,778.69	51,472,355.55	38,285,635.33
10	Patrimoine financier (PF)	16,780,838.58	45,132,036.43	46,154,643.03	15,758,231.98
100	Disponibilités et placements à court terme	6,571,687.29	22,524,667.33	23,969,335.76	5,127,018.86
1000	Caisse	1,564.55	120,642.73	121,278.78	928.50
10000.00	Caisse principale	646.55	14,749.40	14,750.45	645.50
10000.01	Caisse Salle polyvalente Promasens	750.00		750.00	
10000.97	Caisse lotos des écoles		55,963.85	55,948.85	15.00
10000.99	Compte tampon - à 0		49,429.48	49,429.48	
10001.71	Caisse - ASGS	168.00	500.00	400.00	268.00
1001	Poste	2,708,265.59	15,974,926.83	18,057,933.11	625,259.31
10010.00	Compte postal Rue	579,611.15	14,157,754.23	14,240,009.90	497,355.48
10010.10	Compte postal Chapelle	71,067.76	510,150.85	519,781.35	61,437.26
10010.20	Compte postal Ecublens	2,033,825.54	1,291,798.50	3,259,157.47	66,466.57
10010.30	Compte postal Salle polyvalente Promasens (SPP)	23,761.14	15,223.25	38,984.39	
1002	Banque	2,861,857.15	6,428,847.77	4,789,873.87	4,500,831.05
10020.00	Rue - Raiffeisen c/c trésorerie 5847.2	7,130.45	3,000,002.60	2,493.03	3,004,640.02
10020.01	Auboranges - UBS 6F-770.890.0 c/c	246,962.48	317,889.25	431,654.52	133,197.21
10020.02	Chapelle - BCF 097.623-01 Compte courant	113,873.10	14.20	113,887.30	
10020.03	Ecublens - Banque cantonale Fribourg, c/c 080.016	961,920.75	128.70	962,049.45	
10020.04	SPP - Raiffeisen, compte courant	4,268.94	7,800.00	12,068.94	
10020.11	Rue - Raiffeisen 2179.3 - Divertissements	17,684.10	13.52	17,697.62	
10020.30	Gillarens - UBS SA c/c 771.330.0	1,019,446.30	1,050,189.20	2,039,629.45	30,006.05
10020.60	ACER - CC - Raiffeisen	21,656.01	500.20	22,171.21	-15.00
10020.62	ACER - Raiffeisen EXPLOITATION	89,356.47	54,165.05	62,081.00	81,440.52
10020.63	ACER - Raiffeisen CAMP DE SKI	33,362.45	85,003.80	70,395.55	47,970.70
10020.70	ASGS - Raiffeisen 3733.8592.4 RD	76,104.56	382,271.10	285,192.90	173,182.76
10020.71	ASGS - Raiffeisen - 5496.7249.6 AM	100,154.04	385,996.25	435,875.45	50,274.84
10021.01	Rue - BCF -c/c 080052-05	5,914.70	1,144,805.00	173,703.05	977,016.65
10021.02	Chapelle - BCF épargne Réserve prot. Eaux, 30.01.433-211-04	163,048.40	68.90	160,000.00	3,117.30
10021.03	SPP - BCF Compte courant 20.16.080.121-04	974.40		974.40	

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
1003	Placements à court terme sur le marché monétaire	1,000,000.00		1,000,000.00	
10030.00	Placements à court terme (90 jours au plus)	1,000,000.00		1,000,000.00	
1004	Cartes de débit et de crédit		250.00	250.00	
10040.00	Enc. par cartes de débit et de crédit		250.00	250.00	
101	Créances	3,423,499.43	18,149,614.37	17,512,028.78	4,061,085.02
1010	Créances résultant de livraisons de prestations envers tiers	1,086,859.66	3,830,260.89	4,867,618.57	49,501.98
10100.00	Débiteurs (collectif - Rue)	720,906.65	2,909,835.15	3,524,569.85	106,171.95
10100.01	Débiteurs divers (Rue)		277,317.59	274,856.04	2,461.55
10100.02	Débiteurs (collectif - Auboranges)	77,572.78	10.80	77,869.13	-285.55
10100.03	Débiteurs (collectif - Chapelle)	76,667.70	12.20	76,123.45	556.45
10100.04	Débiteurs (collectif - Ecublens)	-401,074.95	639,819.85	183,420.40	55,324.50
10100.05	Débiteurs Salle polyvalente Promasens	1,800.00		1,800.00	
10100.10	Débiteurs épuration non-échus (30%) - Auboranges	5,073.00			5,073.00
10100.50	Débiteurs MCH1 historique (R+E)	630,464.65		630,464.65	
10100.99	Ducroire	-31,929.90	2,728.50	98,515.05	-127,716.45
10101.00	Créances résultant de l'impôt anticipé	7,379.73	536.80		7,916.53
1011	Comptes courants avec tiers	126,326.64	3,450,426.26	3,539,490.11	37,262.79
10110.01	Compte courant Etat	97,654.63	3,384,432.43	3,482,087.06	
10110.02	Compte courant APGS (Fond de trésorerie)	35,105.45		146.45	34,959.00
10110.03	CC Salle promasens (A+C)	-20,964.33	22,013.58	1,049.25	
10110.04	CC ASGS fonds de roulement	10,067.35		10,067.35	
10110.05	CC Domicim/ VIMOVA	4,463.54	43,980.25	46,140.00	2,303.79
1012	Créances fiscales	2,245,725.15	10,471,316.90	8,851,773.00	3,865,269.05
10120.00	Créances résultant des impôts communaux généraux		2,549,458.95	2,124,079.15	425,379.80
10120.05	Débiteurs impôts (Ecublens) - 10120.00	-110,905.10	110,905.10		
10120.06	Débiteur SCC (Ecublens) - 10120.01	21,136.25		21,136.25	
10120.07	Débiteurs Impôts SCC (Ecublens) - 10120.02	113,646.15	69,097.70	182,743.85	
10120.08	Acomptes impôts 2014 (Chapelle)	2,598.50		339.15	2,259.35
10120.09	Débiteurs impôts Chapelle (2018 et 2019)			273.75	-273.75
10120.16	Débiteurs - SCC 2016 (R+C+E)	-45.25	45.65	0.40	

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
10120.18	Débiteurs - SCC 2018 (R+C+E)	2,857.40	483.30	3,340.70	
10120.19	Débiteurs - SCC 2019 (R+C+E)	11,545.45	335.90	11,655.20	226.15
10120.20	Débiteurs - SCC 2020 (R+C+E)	18,217.40	-622.60	10,255.95	7,338.85
10120.21	Débiteurs - SCC 2021 (R+C+E)	56,889.40	-4,704.95	27,650.30	24,534.15
10120.22	Débiteurs - SCC 2022 (R+C+E)	325,076.55	237,576.65	478,454.90	84,198.30
10120.23	Débiteurs - SCC 2023 (R+C+E)	159,197.70	304,920.65	334,684.45	129,433.90
10120.24	Débiteurs - SCC 2024 (R+C+E)	1,255,117.30	942,267.75	1,226,049.95	971,335.10
10120.25	Débiteurs - SCC 2025		5,428,229.90	3,365,111.80	2,063,118.10
10120.30	Acomptes impôts 2024 (Chapelle)	238,402.60		238,402.60	
10120.35	Créances impôts à la source - Auboranges	1,155.65	123.40	1,279.05	
10120.39	Créances impôts communaux 2019 - Auboranges	546.85		406.15	140.70
10120.40	Créances impôts communaux 2020 - Auboranges	362.10	1.30	162.10	201.30
10120.41	Créances impôts communaux 2021 - Auboranges	354.45			354.45
10120.42	Créances impôts communaux 2022 - Auboranges	40,949.80		12,351.80	28,598.00
10120.43	Créances impôts communaux 2023 - Auboranges	115,089.10	12,936.00	97,669.10	30,356.00
10120.44	Créances impôts 2024 - Auboranges		80,726.15		80,726.15
10120.90	Temporaire impôts	-1,301.65	146,682.60	145,380.95	
10120.99	Du croire impôts (Rue + Chapelle)	-27,400.00	27,400.00	2,150.00	-2,150.00
10121.00	Créances résultant des impôts fonciers (R+E)	10,979.25	564,955.45	561,597.00	14,337.70
10121.01	Créances résultant des impôts fonciers - Auboranges	11,255.25	498.00	6,598.45	5,154.80
1015	Comptes courants internes	-55,538.20	55,538.20		
10150.60	ACER - Compte courant	-55,538.20	55,538.20		
1019	Autres créances	20,126.18	342,072.12	253,147.10	109,051.20
10191.00	Avoir auprès des assurances sociales		10,145.60		10,145.60
10192.10	Débiteur TVA Approvisionnement en eau - CR		10,400.58	10,400.58	
10192.11	Débiteur TVA Approvisionnement en eau - CI		21,875.75	21,875.75	
10192.20	Débiteur TVA Traitement eaux usées - CR		22,712.80	22,712.80	
10192.21	Débiteur TVA Traitement eaux usées - CI		77,803.55	77,803.55	
10192.30	Débiteur TVA Gestion des déchets - CR		16,918.66	16,918.66	
10192.91	C/C Décompte TVA - Approvisionnement en eau	2,870.45	30,793.46	11,102.85	22,561.06
10192.92	C/C Décompte TVA - Traitement eaux usées		111,713.59	54,794.24	56,919.35

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
10192.93	C/C Décompte TVA - Gestion des déchets	5,379.03	16,902.05	16,204.19	6,076.89
10193.00	C/C Installations photovoltaïques caserne	11,876.70	22,806.08	21,334.48	13,348.30
104	Actifs de régularisation	2,005,779.91	4,390,406.13	4,671,651.49	1,724,534.55
1040	Charges de personnel (nature 30)	3,270.15	22,697.90	3,270.15	22,697.90
10400.00	Régularisation charges de personnel	3,270.15	22,697.90	3,270.15	22,697.90
1041	Charges de biens, services et ACER (nature 31)	210,725.99	193,413.35	226,104.44	178,034.90
10410.00	Rue - Actifs transitoires (R+A+C+E)	87,033.85	26,098.50	87,033.85	26,098.50
10410.60	ACER - Actifs transitoires	19,660.19		19,660.19	
10410.61	ACER - Caution pour clés	1,100.00			1,100.00
10410.70	Rue - ASGS - Actifs transitoires AM + Fonctionnement	34,260.10	64,659.40	34,260.10	64,659.40
10410.71	ASGS - Actifs transitoires	42,252.30	86,566.50	85,150.30	43,668.50
10410.72	Rue - fond de roulement ASGS	26,419.55	16,088.95		42,508.50
1042	Impôts (nature 40)	1,780,150.92	3,567,635.03	4,434,269.00	913,516.95
10420.00	Régularisation impôts (R+C+E)	1,660,718.87	1,859,536.43	2,606,738.35	913,516.95
10420.24	Régularisation impôts 2024 - Auboranges	119,432.05	1,708,098.60	1,827,530.65	
1043	Transferts du compte de résultats (natures 46 et 47)			-3,624.95	3,624.95
10430.00	Régularisation transferts du compte de résultats			-3,624.95	3,624.95
1044	Charges financières/revenus financiers (nature 44)	6,752.00	14,430.00	6,752.00	14,430.00
10440.00	Régularisation charges financières/revenus financiers	6,752.00	14,430.00	6,752.00	14,430.00
1045	Autres revenus d'exploitation (natures 41. 42 et 43)	4,880.85	5,429.85	4,880.85	5,429.85
10450.00	Régularisation autres revenus d'exploitation	4,880.85	5,429.85	4,880.85	5,429.85
1049	Autres actifs de régul., compte de résultat (nat. 38/48)		586,800.00		586,800.00
10490.00	Régularisation charges et revenus extraordinaires		586,800.00		586,800.00
107	Placements financiers à long terme	46,200.00	60,000.00		106,200.00
1070	Actions et parts sociales	6,200.00			6,200.00
10702.00	Raiffeisen - part sociale 30904	200.00			200.00
10702.01	Coopérative OptimaSolar Fribourg - parts sociales	6,000.00			6,000.00
1071	Prêts et placements à intérêts	40,000.00	60,000.00		100,000.00
10710.00	Prêt à Syndicat des améliorations foncières de Rue	40,000.00			40,000.00
10710.01	Prêt au Syndicat d'am. foncières d'Auboranges et Vuibroye		60,000.00		60,000.00

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
108	Immobilisations corporelles PF	4,733,671.95	7,348.60	1,627.00	4,739,393.55
1080	Terrains PF	1,629,126.70			1,629,126.70
10800.00	Terrains communaux (parkings, places)	659,721.70			659,721.70
10800.01	Terrains - Caserne pompiers BF365R	420,210.00			420,210.00
10800.02	Terrains - Promasens bâtiment AES 8142 / 8143 / 8144	549,195.00			549,195.00
1084	Bâtiments PF	3,074,545.25	1,627.00	1,627.00	3,074,545.25
10840.01	Rue Immeuble - école ménagère BF61	437,847.15			437,847.15
10840.02	Rue Le Trieur BF29	422,396.15	1,627.00	1,627.00	422,396.15
10840.03	Promasens bâtiment AES 2021 BF8 + BF10	744,301.95			744,301.95
10840.04	Auberge communale Ecublens	1,470,000.00			1,470,000.00
1087	Installations en construction PF	30,000.00	5,721.60		35,721.60
10870.02	Rue Le Trieur BF29 - transformations et rénovations	30,000.00	5,721.60		35,721.60
14	Patrimoine administratif (PA)	18,430,373.61	9,414,742.26	5,317,712.52	22,527,403.35
140	Immobilisations corporelles PA	17,149,281.76	9,175,152.42	4,554,291.94	21,770,142.24
1400	Terrains PA	57,401.00			57,401.00
14000.00	Compte général	57,401.00			57,401.00
1401	Routes et voies de communications PA	5,998,202.41	3,017,328.72	254,004.14	8,761,526.99
14010.00	Routes, trottoirs et ouvrages de génie civil	7,902,901.85	3,017,328.72		10,920,230.57
14010.10	Chemins	209,839.94			209,839.94
14010.99	Amortissements cumulés Routes et voies de communications PA	-2,114,539.38		254,004.14	-2,368,543.52
1403	Autres ouvrages de génie civil PA	3,719,999.65	800,289.14	259,194.44	4,261,094.35
14031.00	Approvisionnement en eau	1,557,455.95	449,061.04		2,006,516.99
14031.99	Amortissements cumulés pour approvisionnement en eau	-280,109.47			-280,109.47
14032.00	Traitement des eaux usées	2,467,076.80	351,228.10	147,801.35	2,670,503.55
14032.99	Amortissements cumulés pour traitement des eaux usées	-474,000.05		43,253.96	-517,254.01
14033.00	Gestion des déchets	611,898.20			611,898.20
14033.99	Amortissements cumulés pour déchetterie et sites pollués	-162,321.78		68,139.13	-230,460.91
1404	Bâtiments PA	4,312,623.49	2,597,204.17	290,807.36	6,619,020.30
14040.00	Bâtiments du patrimoine administratif	10,020,579.71	2,597,204.17		12,617,783.88
14040.99	Amortissements cumulés pour Bâtiments PA	-5,707,956.22		290,807.36	-5,998,763.58

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
1405	Forêts PA	1.00			1.00
14050.00	Forêts du patrimoine administratif	1.00			1.00
1406	Biens meubles PA	121,328.32	62,820.90	38,994.79	145,154.43
14060.00	Ciblerie BF227	90,895.75			90,895.75
14060.10	Mobilier, machines et véhicules	74,126.75	62,820.90		136,947.65
14060.11	Fermeture des locaux communaux	86,580.35			86,580.35
14060.99	Amortissements cumulés pour Biens meubles PA	-130,274.53		38,994.79	-169,269.32
1407	Installations en constructions PA	2,854,048.64	2,654,730.04	3,698,445.53	1,810,333.15
14070.00	Compte général	2,835,398.64	1,075,911.15	3,172,482.79	738,827.00
14071.00	Approvisionnement en eau		702,188.24	440,594.74	261,593.50
14072.00	Traitement des eaux usées	18,650.00	876,630.65	85,368.00	809,912.65
1409	Autres immobilisations corporelles PA	85,677.25	42,779.45	12,845.68	115,611.02
14090.00	Compte général	85,677.25	42,779.45		128,456.70
14090.99	Amortissements cumulés - autres immob. corporelles PA			12,845.68	-12,845.68
142	Immobilisations incorporelles PA	1,066,433.95	239,589.84	688,964.78	617,059.01
14200.00	Logiciels informatiques et sites internet (Chapelle)	31,566.35			31,566.35
14200.99	Amortissements cumulés - immob. incorp. PA	-31,566.35			-31,566.35
1427	Immobilisations incorp. en construction PA	779,910.60	22,370.05	644,504.76	157,775.89
14270.00	Compte général	767,018.20	22,370.05	631,612.36	157,775.89
14272.00	PIEP - Ecublens	12,892.40		12,892.40	
1429	Autres immobilisations incorporelles PA	286,523.35	217,219.79	44,460.02	459,283.12
14290.00	Compte général	643,338.82	204,327.39		847,666.21
14291.00	Plan des infrastructures pour l'eau potable (PIEP)		12,892.40		12,892.40
14299.99	Amortissements cumulés pour autres immo. incorporelles PA	-356,815.47		44,460.02	-401,275.49
1442	Prêt remboursable aux associations de communes	60,000.00		60,000.00	
14420.50	Prêt au Syndicat d'améliorations foncières d'Auboranges	60,000.00		60,000.00	
145	Participations, capital social PA	50,002.00		1.00	50,001.00
1454	Participations aux entreprises publiques	2.00		1.00	1.00
14540.00	Capital-actions SAIDF (Aub./Chap./Ecub/Rue)	1.00			1.00
14540.01	Capital-actions SAIDF (Chapelle)	1.00		1.00	

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
1456	Participations aux organisations privées à but non lucratif	50,000.00			50,000.00
14560.00	Participation au capital de fondation PVR	50,000.00			50,000.00
146	Subventions d'investissement	104,655.90		14,454.80	90,201.10
1462	Subv. d'invest. aux communes et associations intercommunales	54,655.90		4,454.80	50,201.10
14620.03	Subventions aux associations intercomm. (CO) - Chap.	35,563.00			35,563.00
14620.04	Subvention ass. (salle polyvalente) - Chap.	98,254.00			98,254.00
14620.05	Subv. Ass. Part régional Abri Ursy - Chap.	5,842.80			5,842.80
14620.06	Subv. Ass. Part régionale subv. D'investissements - Chap.	8,831.00			8,831.00
14620.99	Amortissements cumulés subv. D'investissements - Chap.	-93,834.90		4,454.80	-98,289.70
1466	Subv. d'invest. aux organisations privées à but non lucratif	50,000.00			50,000.00
14660.00	Fondation PVR : subvention d'investissement *Circuit Secret*	50,000.00			50,000.00
14699.99	Amortissement cumulé pour subventions d'inv. - actif			10,000.00	-10,000.00

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
2	PASSIF	35,211,212.19	21,599,710.29	18,525,287.15	38,285,635.33
20	Capitaux de tiers	19,274,006.42	20,310,756.97	16,750,161.48	22,834,601.91
200	Engagements courants	1,080,213.12	13,357,331.73	12,794,371.69	1,643,173.16
2000	Engagements cts provenant de livraisons et prestations tiers	706,251.93	11,979,972.97	11,403,348.96	1,282,875.94
20000.00	Créanciers	682,906.44	11,532,757.04	10,942,105.57	1,273,557.91
20000.01	Créanciers - divers	1,639.04	12,765.60	1,729.04	12,675.60
20000.02	Créanciers Salle polyvalente Promasens (SPP)	3,556.90		3,556.90	
20001.00	Créanciers caisse de compensation	15,805.05	232,953.60	248,758.65	
20001.01	Créanciers caisse de pension	-1,350.40	148,256.45	147,389.55	-483.50
20001.02	Créanciers assurance accidents	1,348.25	20,934.55	22,282.80	
20001.03	Créanciers assurance maladie	2,769.90	29,842.33	35,486.30	-2,874.07
20001.04	Créanciers assurance complémentaire LAA		2,040.15	2,040.15	
20001.10	Créanciers caisse de compensation SPP	-423.25	423.25		
2001	Comptes courants avec tiers	289,722.62	345,775.61	325,897.48	309,600.75
20010.01	Compte courant Etat	313,473.11	309,600.75	313,473.11	309,600.75
20010.10	SPP - C/C avec Commune Aub.	-783.52	783.52		
20010.11	SPP - C/C avec Commune Chap.	1,832.77		1,832.77	
20010.12	SPP - C/C avec Commune Ecub.	2,434.97		2,434.97	
20010.13	SPP - C/C avec Commune Rue	-35,391.34	35,391.34		
20010.72	ASGS - Compte courant	8,156.63		8,156.63	
2002	Impôts et TVA	68,618.57	143,627.90	174,670.00	37,576.47
20020.20	Remboursement impôts 2020 (Auboranges)	6,641.10		6,641.10	
20020.21	Remboursement impôts 2021 (Auboranges)	7,296.40		7,296.40	
20020.22	Remboursement impôts 2022 (Auboranges)	9,660.05		9,660.05	
20020.23	Remboursement impôts 2023 (Auboranges)	27,865.90	14,427.65	28,337.30	13,956.25
20022.10	Créancier TVA Approvisionnement en eau		10,841.66	10,841.66	
20022.20	Créancier TVA Traitement eaux usées		35,779.85	35,779.85	
20022.30	Créancier TVA Gestion des déchets		18,207.40	18,207.40	
20022.91	C/C Décompte TVA - Approvisionnement en eau		10,722.44	5,063.75	5,658.69
20022.92	C/C Décompte TVA - Traitement des eaux usées	17,155.12	41,447.05	40,651.29	17,950.88

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
20022.93	C/C Décompte TVA - Gestion des déchets		12,201.85	12,191.20	10.65
2005	Comptes courants internes		886,570.25	886,570.25	
20051.24	Acomptes impôts 2024 (Auboranges)		886,570.25	886,570.25	
2006	Dépôts et cautions	15,620.00	1,385.00	3,885.00	13,120.00
20060.00	Cartes de déchetterie - dépôts	15,520.00	-12,300.00	600.00	2,620.00
20060.01	Clés - dépôts	100.00	10,120.00	420.00	9,800.00
20060.02	Recharges cartes déchetterie		2,745.00	2,745.00	
20060.03	Garanties de loyer		820.00	120.00	700.00
201	Engagements financiers à court terme	339,625.00	233,291.00	339,625.00	233,291.00
2014	Part à court terme d'engagements à long terme	339,625.00	233,291.00	339,625.00	233,291.00
20143.00	Part à court terme d'emprunts	339,625.00	233,291.00	339,625.00	233,291.00
204	Passifs de régularisation	590,253.87	1,898,831.41	2,113,653.92	375,431.36
2040	Charges du personnel (nature 30)	13,151.70	1,544,592.25	1,536,551.75	21,192.20
20400.00	Régularisation charges de personnel	13,151.70	1,544,592.25	1,536,551.75	21,192.20
2041	Charges de biens, services et ACE (nature 31)	444,526.11	282,347.95	444,526.11	282,347.95
20410.00	Passifs transitoires	371,470.21	8,581.75	371,470.21	8,581.75
20410.10	Passifs transitoires SPP	2,500.00		2,500.00	
20410.61	ACER - Passifs transitoires	42,416.20		42,416.20	
20410.62	ACER - Passifs transitoires extra scolaires	1,963.00		1,963.00	
20410.71	Rue - ASGS - Passifs transitoires	2,907.90	2,907.90	2,907.90	2,907.90
20410.72	ASGS - Passifs transitoires	23,268.80	6,175.20	23,268.80	6,175.20
20410.73	ASGS - Résultats annuels		264,683.10		264,683.10
2043	Transferts du compte de résultats (natures 36 et 37)	90,967.56	28,070.24	90,967.56	28,070.24
20430.00	Régularisation transferts du compte de résultats	90,967.56	28,070.24	90,967.56	28,070.24
2044	Charges financières/revenus financiers (natures 34 et 44)	40,500.20	39,522.22	40,500.20	39,522.22
20440.00	Régularisation charges financières/revenus financiers	40,500.20	39,522.22	40,500.20	39,522.22
2045	Autres revenus d'exploitation (natures 41, 42 et 43)	1,108.30		1,108.30	
20450.00	Régulation autres revenus d'exploitation	1,108.30		1,108.30	
2046	Passifs de régularisation, compte des investissements		4,298.75		4,298.75
20460.00	Passifs de régularisation, compte des investissements		4,298.75		4,298.75

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
205	Provisions à court terme	2,753.50	6,000.00	2,753.50	6,000.00
20550.00	Provisions à court terme pour autre activité d'exploitation		6,000.00		6,000.00
20570.00	Provision pour débiteurs douteux (Auboranges)	2,753.50		2,753.50	
206	Engagements financiers à long terme	17,190,608.43	4,810,622.83	1,434,757.37	20,566,473.89
2064	Emprunts	13,563,641.50	4,445,807.05	1,321,126.55	16,688,322.00
20640.00	Gillarens - UBS SA c/c 1080.72.1	24,000.00	63.25	24,063.25	
20640.01	Rue -BCF - 102.436-06	450,000.00	1,759.00	451,759.00	
20640.02	Rue - BCF - 102.437-03	143,800.00	1,102.80	51,102.80	93,800.00
20640.03	Promasens - BCF - 102.410-18	236,604.00	2,236.55	82,236.55	156,604.00
20640.04	Rue - BCF - 30 01 225.202-05	8,000.00	164.00	8,164.00	
20640.06	Rue - Emprunt PVS SIX Group	3,000,000.00			3,000,000.00
20640.07	Rue - Postfinance PF.006795	190,000.00	361.00	190,361.00	
20640.08	Rue - Emprunt BCF - 685.519-01	1,000,000.00	19,466.65	19,466.65	1,000,000.00
20640.09	Rue - Emprunt BCF - 697.675-09	2,000,000.00	45,219.50	45,219.50	2,000,000.00
20640.10	Rue - Emprunt SUVA - 82753401	2,500,000.00			2,500,000.00
20640.11	Aub. - Caisse de Prév. des fonct. de Police 19.03.2029	1,000,000.00			1,000,000.00
20640.12	Chapelle - PostFinance PF005298	340,000.00	20,000.00	20,000.00	340,000.00
20640.13	Chapelle - BCF Prêt No 30.01.445.277-09	96,000.00	7,080.50	7,080.50	96,000.00
20640.14	Chapelle - BCF 30.01.558.567-09	121,875.00	2,694.70	2,694.70	121,875.00
20640.15	Ecublens - Emprunt BCF 30.01.234.736-00	269,000.00	824.90	9,824.90	260,000.00
20640.16	Ecublens - Emprunt CCP "Route de Villangeaux"	1,750,000.00	27,650.00	144,316.00	1,633,334.00
20640.17	Ecublens - Emprunt BCF 519-04 "Bâtiment Admin"	735,000.00	5,184.20	20,184.20	720,000.00
20640.18	SPP - ATF Banque Raiffeisen 93989.74	11,362.50		11,362.50	
20640.19	Rue - Emprunt Raiffeisen - 862.222.766.1		3,000,000.00		3,000,000.00
20640.20	Rue - Emprunt Swissquote Bank SA (Loanboox 31242/1)		1,000,000.00		1,000,000.00
20640.90	Régularisation des engagements CT et LT - part CT	-312,000.00	312,000.00	233,291.00	-233,291.00
2068	Subventions d'investissements inscrites au passif	3,626,966.93	364,815.78	113,630.82	3,878,151.89
20680.00	Subventions d'investissements fédérales - Général	150,535.00	20,920.60		171,455.60
20680.02	Subventions d'investissements fédérales - Eaux usées	118,905.00			118,905.00
20680.99	Amortissements cumulés des subventions fédérales	-59,675.39		4,567.40	-64,242.79

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
20681.00	Subventions d'investissements du canton - Général	1,796,530.98	205,457.03		2,001,988.01
20681.99	Amortissements cumulés des subventions cantonales	-90,197.17		18,215.55	-108,412.72
20682.00	Subventions d'investissements des communes - Général	49,767.10			49,767.10
20682.01	Subventions d'investissements des communes - Adduction	194,240.10			194,240.10
20682.99	Amortissements cumulés des subventions communales	-42,316.43		6,410.70	-48,727.13
20684.01	Subventions d'investissements ECAB - Adduction	245,472.53	2,300.00		247,772.53
20684.99	Amortissements cumulés des subventions publiques	-29,210.32		2,155.40	-31,365.72
20685.00	Subventions d'investissements entreprises privées - Général	23,566.45	117,578.75		141,145.20
20685.02	Subventions d'investissements entreprises privées Eaux usées	592.55			592.55
20685.99	Amortissements cumulés des subventions d'entreprises privées	-7.40		195.10	-202.50
20687.00	Subventions d'investissements de ménages privés - Général	94,697.80			94,697.80
20687.01	Subventions d'investissements de ménages privés - Adduction	602,823.55	6,000.00		608,823.55
20687.02	Subventions d'investissements de ménages privés - Eaux usées	1,731,825.90	12,552.00		1,744,377.90
20687.99	Amortissements cumulés des subventions de ménages privés	-1,160,583.32	7.40	82,086.67	-1,242,662.59
208	Provisions à long terme	65,000.00	4,680.00	65,000.00	4,680.00
2081	Provisions pour prétentions à long terme du personnel		4,680.00		4,680.00
20810.00	Provisions pour prétentions à long terme du personnel		4,680.00		4,680.00
2085	Provisions à long terme provenant d'une autre activité d'exp	65,000.00		65,000.00	
20850.00	Provisions pour débiteurs (Ecublens)	65,000.00		65,000.00	
209	Engagements envers finance. spéciaux et fonds capitaux tiers	5,552.50			5,552.50
2091	Engagements envers les fonds des capitaux de tiers	5,552.50			5,552.50
20910.01	Réserve PC intérêts (Chapelle)	5,552.50			5,552.50
29	Capital propre	15,937,205.77	1,288,953.32	1,775,125.67	15,451,033.42
290	Financements spéciaux enregistrés sous capital propre	2,297,673.61	94,714.50		2,392,388.11
2900	Financements spéciaux enregistrés sous capital propre	2,297,673.61	94,714.50		2,392,388.11
29001.00	Financement spécial approvisionnement eau - Maintien valeur	572,592.14	29,588.46		602,180.60
29001.01	Financement spécial approvisionnement eau - Équilibre compte	234,338.98	14,794.24		249,133.22
29002.00	Financement spécial Traitement eaux usées - Maintien valeur	1,174,914.02	33,554.53		1,208,468.55
29002.01	Financement spécial Traitement eaux usées - Équilibre compte	212,521.52	16,777.27		229,298.79
29003.00	Financement spécial Gestion des déchets - Maintien valeur	72,691.94			72,691.94

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
29003.01	Financement spécial Gestion des déchets - Equilibre compte	30,615.01			30,615.01
295	Réserve liée au retraitement (introduction MCH2)	1,428,386.68	63,142.99	560,393.49	931,136.18
2950	Réserve liée au retraitement	1,428,386.68	63,142.99	560,393.49	931,136.18
29500.00	Patrimoine administratif, autres	3,395,101.26		549,068.00	2,846,033.26
29501.00	Approvisionnement en eau	-1,077,559.08	29,588.46		-1,047,970.62
29502.00	Traitement des eaux usées	-968,433.95	33,554.53		-934,879.42
29503.00	Gestion des déchets	79,278.45		11,325.49	67,952.96
298	Autres capitaux propres	759,486.80	206,986.73	1,049.25	965,424.28
2980	Autres capitaux propres	759,486.80	206,986.73	1,049.25	965,424.28
29800.00	SPP - Compte capital Commune Auboranges	162,625.79	10,855.35	-783.52	174,264.66
29800.10	SPP - Compte capital Commune Chapelle	72,731.23	11,158.23	1,832.77	82,056.69
29800.20	SPP - Compte capital Commune Ecublens	253,557.61	13,262.64		266,820.25
29800.30	SPP - Compte capital Commune Rue	270,572.17	73,413.59		343,985.76
29800.61	ACER - Réserve "Activités récréatives"		93,048.73		93,048.73
29800.62	ACER - Réserve "Camp vert"		5,248.19		5,248.19
299	Excédent (+) ou Découvert (-) du bilan	11,451,658.68	924,109.10	1,213,682.93	11,162,084.85
2990	Résultat annuel	-528,648.42	907,258.86	387,614.99	-9,004.55
29900.00	Résultat annuel	-669,649.30	669,649.30	9,004.55	-9,004.55
29900.61	ACER - Fond de roulement	-54,409.22	74,069.41	19,660.19	
29900.71	ASGS - Résultat annuel aide matérielle	94,267.15	156,716.30	250,983.45	
29900.72	ASGS - CC - fond de roulement	101,142.95		101,142.95	
29900.73	ASGS - Résultat annuel Fonctionnement		3,464.20	3,464.20	
29900.74	ASGS - Résultat annuel Repas		3,359.65	3,359.65	
2999	Résultat cumulés des années précédentes	11,980,307.10	16,850.24	826,067.94	11,171,089.40
29990.00	Résultats cumulés des années précédentes	11,892,913.63	5,882.79	727,707.02	11,171,089.40
29990.61	ACER - Réserve exploitation	82,145.28	10,967.45	93,112.73	
29990.62	ACER - Réserve camp vert	5,248.19		5,248.19	

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
	Total de l'actif	35,211,212.19	54,546,778.69	51,472,355.55	38,285,635.33
	Total du passif	35,211,212.19	21,599,710.29	18,525,287.15	38,285,635.33
			32,947,068.40	32,947,068.40	-0.00